Российская Федерация
Свердловская область
Дума
Муниципального образования
Баженовское сельское поселение
РЕШЕНИЕ
от 06.10.2008 года
                с.Баженовское
                                 № 33
Об установлении порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района
В соответствии со статьями 9, 137, 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 70-03 «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» (в редакциях Областных законов от 10.12.2005 № 108-03, от 13.06.2006 № 32-03, от 12.07.2007 № 62-03, от 29.04.2008 № 15-03), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Баженовское сельское поселение, утвержденном решением Думы МО Баженовское сельского поселения от 01.07.2008 № 18, руководствуясь Уставом муниципального образования Баженовского сельского поселения, в целях обеспечения сбалансированности бюджета муниципального района, Дума муниципального образования Баженовское сельское поселение
РЕШИЛА:
1. Утвердить:
1.1 Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Баженовское сельское поселение бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район (прилагается).
1.2 Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2009 года.
1.3
Контроль над выполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по бюджету, финансовой, экономической и налоговой
политике (Кукарских Н.И).

Глава муниципального образования                                                                      Баженовское сельское поселение                                                              С.К.Брызгалов 06.10.2008 г.
Утверждено решением Думы
МО Баженовское сельское
поселение
от 06.10.2008 г. №33.
Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Баженовского сельского поселения бюджету муниципального района
Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с предоставлением межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Баженовского сельского поселения бюджету муниципального образования Байкаловский муниципальный район, определяет правила регулирования межбюджетных отношений, возникающих между органами местного самоуправления Баженовского сельского поселения и органами местного самоуправления муниципального района при решении вопросов местного значения.
Понятия и термины, используемые в настоящем положении, применяются в значениях, определенных бюджетным Кодексом Российской Федерации и Законом Свердловской области №70-03 «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области».
1. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского
поселения бюджету муниципального района
1.1
Иные межбюджетные трансферты могут предоставляться в случаях и
порядке, предусмотренных принимаемыми в соответствии с федеральными
законами муниципальными правовыми актами Дум сельского поселения и
муниципального района, и заключаемыми соглашениями о передаче органам
местного самоуправления муниципального района осуществления части
полномочий органа местного самоуправления поселения, за счет субвенций*
предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района.
1.2
При несоблюдении администрацией муниципального района условий
предоставления межбюджетных трансфертов, руководитель финансового
управления вправе принять решение о приостановлении (сокращении)
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального
района до приведения в соответствие указанным условиям.
Решение о приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района принимается на основании имеющейся достоверной информации о выявленных нарушениях условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района.
1.3.Межбюджетные трансферты, полученные в форме субвенций, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.
1.4.
При отсутствии у муниципального района потребности в получаемых
межбюджетных трансфертах неиспользованный остаток подлежит возврату в доход
бюджета сельского поселения до 25 декабря текущего финансового года.
1.5.
Контроль над
использованием межбюджетных трансфертов
осуществляется органами финансового контроля сельского поселения и главными
распорядителями указанных средств бюджета сельского поселения.
1.6 Администрация муниципального района представляет , отчёт о расходовании межбюджетных трансфертов в финансовое управление одновременно с предоставлением отчётов об исполнении бюджета муниципального района.
1.7 Межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения предоставляются при условии соблюдения требований бюджетного законодательства о предоставлении межбюджетных трансфертов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий бюджетный год.
1.8
Учёт операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов,
осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета муниципального
района, открытых в Управлении федерального казначейства по Свердловской
области.
1.9
Получатели межбюджетных трансфертов несут ответственность за их
целевое использование согласно действующему законодательству.